課 長 計画係 推進係

通常 古紙 乾電池

日　付

確認者

　八街市経済環境部クリーン推進課長　様

 申 請 者 住　所

（責任者） 氏　名 印

電　話

　下記のとおり、ごみ収集場所の設置及び収集を要望します。

１．設置場所

２．土地所有者等の承諾 承諾日

３．要望者住所氏名連絡先（利用予定世帯主全員の記名・押印）

住 所 八街市 住 所 八街市

1 氏 名 印 2 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

3 氏 名 印 4 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

5 氏 名 印 6 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

7 氏 名 印 8 氏 名 印

電 話 電 話

※ ごみ収集場所の設置等について伺うことがありますので、要望者の皆様全員が本件を把握

されますよう、周知をお願いします。

※ 使用開始後のごみ収集場所については、利用者の皆様で適切に維持管理をされますよう

お願いいたします。

地　区　名 区　長　名 印 意　見　等

地 元 区 長 の 確 認 欄

飛散防止等

現地確認
収集業者

通知

令和　　　年　　　月　　　日

設置場所の地番 所有者住所 所 有 者 名 印 意 見 等

市民用

№ ご み 収 集 要 望 書

地区
令和　　　年　　　月　　　日

収集開始日 台帳
登録

業 務 係 現地
事前確認

要望者
連絡

課 長 計画係 推進係

通常 古紙 乾電池

日　付

確認者

　八街市経済環境部クリーン推進課長　様

 申 請 者 住　所

（責任者） 氏　名 印

電　話

　下記のとおり、ごみ収集場所の設置及び収集を要望します。

１．設置場所（別紙に略図、公図及び全部事項証明書を添付）

２．土地所有者等の承諾 承諾日

３．要望者住所氏名連絡先（利用予定世帯主全員の記名・押印）

住 所 八街市 住 所 八街市

1 氏 名 印 2 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

3 氏 名 印 4 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

5 氏 名 印 6 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

7 氏 名 印 8 氏 名 印

電 話 電 話

※ ごみ収集場所の設置等について伺うことがありますので、要望者の皆様全員が本件を把握

されますよう、周知をお願いします。

※ 使用開始後のごみ収集場所については、利用者の皆様で適切に維持管理をされますよう

お願いいたします。

事業者用

№

地区

印区　長　名

地 元 区 長 の 確 認 欄

地　区　名

印 意 見 等所 有 者 名

意　見　等

設置場所の地番 所有者住所

収集開始日現地
事前確認

ご み 収 集 要 望 書

令和　　　年　　　月　　　日

要望者
連絡

台帳
登録

収集業者
通知

飛散防止等

現地確認

令和　　　年　　　月　　　日

業 務 係

３．要望者住所氏名連絡先（続き）

住 所 八街市 住 所 八街市

9 氏 名 印 10 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

11 氏 名 印 12 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

13 氏 名 印 14 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

15 氏 名 印 16 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

17 氏 名 印 18 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

19 氏 名 印 20 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

21 氏 名 印 22 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

23 氏 名 印 24 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

25 氏 名 印 26 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

27 氏 名 印 28 氏 名 印

電 話 電 話

ご み 収 集 要 望 書 №２

課 長 計画係 推進係

通常 古紙 乾電池

日　付

確認者

　八街市経済環境部クリーン推進課長　様

 届 出 者 住　所

（責任者） 氏　名 印

電　話

変　更

下記のとおり、ごみ収集場所を したいので、届け出ます。

廃　止

変　更

１． 場 所 地 番 八街市

廃　止

・土地所有者等の承諾（変更の場合） 承諾日

２．利用者承諾名簿

住 所 住 所

1 氏 名 印 2 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 住 所

3 氏 名 印 4 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 住 所

5 氏 名 印 6 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 住 所

7 氏 名 印 8 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 住 所

9 氏 名 印 10 氏 名 印

電 話 電 話

令和　　　年　　　月　　　日

令和　　　年　　　月　　　日

所有者住所 所 有 者 名 印 意 見 等

変　更
№ ご み 収 集 場 所

飛散防止等

現地確認
収集業者

通知

収集開始日

届
廃　止

地区

台帳
登録

業 務 係 現地
事前確認

要望者
連絡

２．利用者承諾名簿（続き）

住 所 八街市 住 所 八街市

11 氏 名 印 12 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

13 氏 名 印 14 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

15 氏 名 印 16 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

17 氏 名 印 18 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

19 氏 名 印 20 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

21 氏 名 印 22 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

23 氏 名 印 24 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

25 氏 名 印 26 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

27 氏 名 印 28 氏 名 印

電 話 電 話

住 所 八街市 住 所 八街市

29 氏 名 印 30 氏 名 印

電 話 電 話

№２
変　更

ご み 収 集 場 所 届
廃　止

（本書は各届出と併せて提出してください）

１）同意の確認 ※申請者及び要望者共同で自らの責任の下、行うこととなります。
□収集場所地権者の同意は得られていますか （はい・いいえ）
□収集場所周辺にお住まいの方の同意は得られていますか （はい・いいえ）
□空き地や賃貸住宅付近等の場合、所有者の同意は得られていますか （はい・いいえ）
□利用者の同意は得られていますか （はい・いいえ）
□私道や位置指定道路を通行する場合、地権者の同意は得られていますか （はい・いいえ）

２）場所の確認
□収集車（2トン車）は方向転換もしくは通り抜けできますか （はい・いいえ）
□防火水槽等の使用やカーブミラーや標識等の妨げになっていないですか （はい・いいえ）
□近くに利用できる収集場所はありませんか （なし・あり）
□公道上ですか （いいえ・はい）

３）維持管理の確認 ※申請者及び要望者共同で自らの責任の下、行うこととなります。
□飛散防止（ネットや箱の設置）対策はとれますか （はい・いいえ）
□収集場所看板の固定はできますか （はい・いいえ）
□不法投棄や違反ごみは適正に処理できますか （はい・いいえ）
□収集場所の維持管理（補修や清掃）はできますか （はい・いいえ）
□分別や収集日等のルールの周知はできますか （はい・いいえ）

４）利用者の確認
□原則5名以上の利用者はいますか（見込、可） （はい・いいえ）
□事業系のごみ（農業、個人事業者含む）を出す方はいませんか （いません・います）

５）添付書類の確認
□私道や位置指定道路、設置場所の公図と全部事項証明書は添付していますか （はい・いいえ）
□略図は添付していますか （はい・いいえ）

　（ごみ収集要望書・ごみ収集場所変更届・ごみ収集場所廃止届）に伴う確認事項

　設置後のトラブル防止のため、収集場所所有者の同意や、周辺区域の住民その他関係
者との協議を願いします。
　要望書受理後に現地確認を行い、広さや安全性等に支障がある場合は、要望（変更）を
お断りする場合があります。

                                                    　　　    八街市経済環境部クリーン推進課
　                                                        　 　　　　　 ０４３－４４３－６９３７
　                                                         　　　　　　 ０４３－４４３－１７３８（FAX)
　                                                    　   　　　　　   clean_c@city.yachimata.lg.jp(E-mail)

誓 約 書

この度ごみの収集申し出をいたしますが、今後、近隣の方々からこの集積

所を利用したい旨の申し出があった場合には、積極的に受け入れ、共同利用

してまいりますことをお約束しますので、申し出を受理くださるようお願い

します。

令和 年 月 日

責任者（代表者）住所

氏名 印

誓 約 書

この度ごみ収集要望書を提出しますが、ごみ収集の実施に際し必要な事項につ

きましては、下記のとおり対応することを誓約します。

記

１．ごみ収集車両の通行又は転回等による私有地の損傷等については、当方が一

切の責任を負い、市の負担は求めません。

令和 年 月 日

申請者（責任者）住 所

氏 名 ,

連絡先

土地所有者 住 所

氏 名 ,

連絡先

土地所有者 住 所

氏 名 ,

連絡先

土地所有者 住 所

氏 名 ,

連絡先

土地所有者 住 所

氏 名 ,

連絡先

土地所有者 住 所

氏 名 ,

連絡先

土地所有者 住 所

氏 名 ,

連絡先

土地所有者 住 所

氏 名 ,

連絡先

ごみ収集場所を設置される皆様へ

ごみ収集要望書を提出される際には次のことにご注意ください。

１ 当該収集場所を利用しようとする世帯の世帯主が、責任者を定め、設置場所

の土地の所有者等の承諾を得たのち、要望名を記入・押印する。また、地元区

長へ報告をし、押印してもらう。収集開始１４日前までに提出するものとする。

２ 設置場所の略図を添付する。

３ 利用者は５世帯以上であること。

４ 近くに収集場所がないこと。

５ 収集車がUターン又は通り抜けが可能であること。（2ｔ車での）

６ 道路上でないこと。

７ 防火水槽等の設備の妨げにならないこと。

８ 維持管理は利用者が行い、風・鳥獣等による飛散防止対策及び不法投棄防

止対策をとり、清潔に保つように努めること。

ご不明な点がございましたら、お手数ですが下記までご連絡ください。

八街市役所 経済環境部 クリーン推進課 ０４３－４４３－６９３７